Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Phone   +49 (0) 611 - 94587267
Telefax  +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de
web  www.erich-ott.de

      Monat
      Laufende Nummer
5.1 TYPE KEY
For Limiter         Ex T     K     /     KA/U
                                 1     2     3
1 B Limiter
R Controller
2 Temperature setting range
5 0 to +50°C
1 0 to +100°C
3 0 to +300°C
3 Capillary length
1 1 m
3 3 m
5 5 m
Example:
Limiter with a temperature setting range of 0 - 50 °C and a capillary
length of 1 m:
               T  B  K  5   1   KA/U
                   1      2   3
5.2  NAMEPLATE
1
2
      3
      4
      5
                   6
    7
      8
      9
1- Supervising agency 5- Setting temperature range
2- Type designation 6- Permissible ambient temperature
3- Rated voltage 7- Testing office/ EU-type examination
certificate
4- Rated current 8- Serial number
9- Ex-Identification/Type of ignition
protection
6.0  CONNECTION PLAN
TRK KA/U
50.1_BA_Ex_TBK_TRK_U-E-002
Brown
Black
Blue
50
Maßstab Nr.
Datum Name Datum der letzten Revision
D - 6 5 1 8 9  W I E S B A D E N
PARTNER FÜR DEN EX-BEREICH
E R I C H O T TE R I C H O T T
R Ü D I G E R S T R A S S E    1 5
           TBK / TRK Typenschilder 0019/ 0020 X
66 A 390 il
Rev. 007
04.07.2015 CO
1:1
Grundmaterial: Polyester
Befestigung: FTC Extra Folienkleber
Materialgrundfarbe: platinglanz
Form: rechteckig, Ecken abgerundet
Radius: 2,5 mm
Länge: 50 mm x Breite: 38 mm
Position Klappkaschierung: Klebefläche links
Sicherheitsmerkmal: RPK
Rollenwicklung: innen, Fuß voraus
Kerndurchmesser: 76mm
Lieferform: auf Rolle
Druckverfahren: Heißprägedruck
Druckfarbe 1: Schwarz 314
09.03.2017
II 2 D Ex tb IIIC T100°C Db
II 2 G Ex db eb mb II C T6 Gb
II 2 D Ex tb IIIC T100°C Db
II 2 G Ex db eb mb II C T6 Gb     PTZ 16 ATEX 0019
Ex db mb II C T6 Gb II 2 G
Ex db mb II C T6 Gb II 2 G
    PTZ 16 ATEX 0019
Typenschild Kombikasten
RB 1
Typenschild Kombikasten
RB 2
Typenschild Modul für Kombikasten
R 1
Typenschild Modul Einzelbescheinigung
R 2
Typenschild Modul für Kombikasten
B 1
Typenschild Modul Einzelbescheinigung
B 2
5,7 cm
3,4 cm
5cm
EX TRK KA
0344
Spannung                     400 V AC